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LISTA DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS
Quadro de Programas/Projetos de Extensão – 2023

Título Coordenador(a) Alunos selecionados
Promovendo a Equoterapia como 
forma de inclusão social e promoção 
da saúde no Hospital São José de 
Sertão/RS

Marcos Antonio de Oliveira Fermino Copatti Graboski – 16h
Ana Caroline da Rosa – 12h
SUPLENTESs
Vinícius Juliano Pauwels
Andrieli Rampasio
Ediane Dal Ben
Laura Lucca Haack
Paulo Henrique Barp
Thalles Sampaio Dias Cabral
Évelyn Vianna Linke
Gabriel Silveira Weber
AUSENTES 
Bianca Farias de Andrade
Jennifer lyandra dos Santos Maciel
Elenice Maria Lui

PEÇONHENTOS E VENENOSOS: 
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA SOBRE 
ANIMAIS DE INTERESSE MÉDICO

Luciani Figueiredo Santin 1- Antonio Augusto dos Santos
2- Caroline Falabreti
3- Graziele Laís Garmatz
SUPLENTES:
1- Gabriela Mota Tibola
2- Isadora dos Santos Lazzari
3- Amanda Reis dos Santos
4- Samara Assunção Antunes
5- Thalles Sampaio Dias Cabral
6- Monalise D'Agostini
7- Pamela Pac de Andrade
8- Saba Krenn
9- Johnny Bill Brufau Silvera
10- Larissa Barichello
11- João Vitor Martins
12- Cristine Alexandra Arnt
13- Marieli Jorzetto
14- Brenda Caroline de Albuquerque dos Santos
15- Suelen Eduarda Kaminscki
16- Lauren Turela
17- Luana Nickhorn
18- Lucas Rafael Vargas Grevenhagen
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19- Ester Caroline dias Andrade
20- Taissa Fahl
21- Gabriela Chiarello
22- Manuella dos Santos Villanova
23- Mathewis Oliveira
DESCLASSIFICADOS
Luis Fernando Barbieri
Caetano Crespi
Letícia Barrichelo
Aline Timbola
Ramon da Silva dos Santos
Samantha Assunção Antunes
AUSENTES
Erik Junior Soresina Dal Molin
Esther Klein
Jennifer Lyandra dos Santos Maciel
Jonas Alex Nogueira
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Loren Katlhyn Caetano beraldo
Marino José Nunes
Vanessa Chiodi

Promovendo o Desenvolvimento 
Integral de Indivíduos com 
Necessidades Especiais por meio da 
Equoterapia na APAE de Getúlio 
Vargas/RS

Marcos Antonio de Oliveira Vinícius Juliano Pauwels – 16h
Évelyn Vianna Linke - 12h
SUPLENTES
Paulo Henrique Barp
Pamela Pac de Andrade
Ana Caroline da Rosa
Larissa Barichello
Laura Lucca Haack
Thalles Sampaio Dias Cabral
Gabriel Silveira Weber
Ediane Dal Ben
AUSENTES
Bianca Farias de Andrade
Jennifer lyandra dos Santos Maciel
Marino José Nunes
Emanueli Morandini

Biologia invisível: Microscopia no 
campus e na comunidade

Carla Alves 1-Saba Krenn
SUPLENTES
2-Dagmar Camargo Silva
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3-Jeniffer Mikaelly Suckenski de Andrade
4-Ana Júlia Duarte Lampugnani
5-Caroline Falabrei
6-Lauren Turela
7-Samara Assunção Antunes
8-Antonio Augusto dos Santos
9-Amanda Gorrosterrazú
10-Jonas Alex Nogueira

TOPOGRAFIA NAS ESCOLAS Vanderléia Trevisan da Rosa 1. Gustavo Paludo Ártico
2. Felipe Perin
3. Aline Elizabete Palhano
SUPLENTES
1. Joana Witória Serro Negri
2. Eduardo Carvalho Quevedo
3. Reuber Franz Warnava
4. Kelvin Luan Mergen
5. Jean Clei Osvald
6. Mateus Bandera
7. Marlon Henrique Grando Celli
8. Gabriela Chiarello
9. Thalles Sampaio Dias Cabral
DESCLASSIFICADOS
Laura Aparecida Gatti
Arthur de Sousa Moreira
Bernardo Tessaro
Leonardo Gernhardt
Roniel Lima da Silva

Atividades de Equoterapia para o 
Município de Getúlio Vargas

Marcos Antonio de Oliveira Paulo Henrique Barp – 16h
Ana Laura de Oliveira Duarte - 12h
SUPLENTES
Ana Caroline da Rosa
Laura Lucca Haack
Thalles Sampaio Dias Cabral
Gabriel Silveira Weber
Vinícius Juliano Pauwels
Andrieli Rampasio
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Évelyn Vianna Linke
Ediane Dal Bem
Jamile Vitória dos Santos
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Eduarda Morais
AUSENTES
Mathewis L Oliveira
Fabiane Rugiski

Difusão de técnicas e extensão no 
manejo de plantas daninhas

Anderson Luis Nunes Robson Marques da Silveira
SUPLENTES
Eduarda Napp Holdefer
Gabriela Dickmann Supptitz
Júlia Grando
Artur Colet Mistura
Angelo Negri
Taissa Fahl
Roberto Saggin Visoto
Ronei Luciano Klinkoski
Charles Junior Turra
Carolina Aguiar Piana
Djordane Zanini
Eduardo Carvalho Quevedo
Makeli Chiesa
Tiago José Heitor Carniel
AUSENTES
Aline Timbola
Érick Venzon
Felipe Martins Benites Sanches
Gabriel Pesini 
Larissa Barichello

Atividades práticas e lúdicas no 
Jardim sensorial do IFRS - Campus 
Sertão

Juliana Márcia Rogalski Mayara De Carli
SUPLENTES
Vanessa Chiodi
Stefany Alessi
Joana de Gois Gysi
Manuella dos Santos Villanova
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Felipe Martins Benites Sanches

Conhecendo a vida das abelhas e sua
importância ecológica

Juliana Márcia Rogalski Brenda Costa Valério
SUPLENTES
Maria Regina Lazzari Rigo
Stéfani Zatt Cortellini
Lucas Rafael Vargas Grevenhagen
Jonas Cassanego Kern
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Roberto Saggin Visoto
Mayara De Carli
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Lauren Turela
Bernardo Tessaro
Angelo Negri
AUSENTE
Ediane Dal Bem

Biologia através de lentes e telas Jeonice Werle Techio 1- Gabriela Mota Tibola
2- Amanda Reis dos Santos
SUPLENTES
1-João Vitor Martins
2-Saba Krenn
3- Caroline Falabreti
4- Dagmar Camargo Silva
5-Lauren Turela
6- Mathewis Oliveira
AUSENTE
1-Larissa Barichello

Trote da Inclusão - Promovendo a 
Equoterapia como forma de inclusão 
social e promoção da saúde no 
Município de Coxilha/RS.

Marcos Antonio de Oliveira Andrieli Rampasio – 12h
Gabriel Silveira Weber - 08h
SUPLENTES
Larissa Barichello
Laura Lucca Haack
Thalles Sampaio Dias Cabral
Fermino Copatti Graboski
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Évelyn Vianna Linke
Gabriel Silveira Weber
Tiago José Heitor Carniel

Práticas para melhorias da qualidade
e higiene do leite

Carla Verônica Vasconcellos 
Diefenbach

1 Caetano Crespi Santana
2 Bianca Farias de Andrade
3 Hernani Alessandro Dill
4 Lucas Luan Ortiz
SUPLENTES
5 Letícia Barrichelo
6 Bruno Lodi
7 Jonas Cassanego Kern
8 Joana de Gois Gysi
9 Loren Katlhyn Caetano Beraldo
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10 Thalles Sampaio Dias Cabral
11 Luana Nickhorn
12 Stefany Alessi
13 Suelen Eduarda Kaminscki
14 Monalise D'Agostini
15 Gabriela Canabarro
16 Stéfani Zatt Cortellini
17 Jeniffer Mikaelly Suckenski de Andrade
AUSENTES
18 Ediane Dal Ben
19 Charles Junior Turra
20 Jamile Vitória dos Santos
21 Laura Lucca Haack
22 Luis Fernando Barbieri
23 Mateus Bandera

Atividades artísticas e culturais 
através de danças tradicionais 
gauchescas

Dagmar Pedro Tamanho 1 - Rafaela Schmittz Irschlinger
2 - Jonas Alex Nogueira
3 - Lucas Bacega Tamanho
4 - Sofia Pastorello
- SUPLENTES
1 - Guilherme Amarante
2 – Pedro Augusto da Silva Fumegali
3 – Leonardo Gernhardt
4 – Arthur Fernando de Lima Dutra
5 – Vitória Sturmer
6 – Bruno Paulo Urio

Campus Sertão nas news e nas redes Lisiane Schuster Gobatto 1. Arthur Fernandes
2. Patrick Telo Irschlinger
SUPLENTES
3. Pablo Locatelli Machado
4. Vitor Gabriel Piloneto Dal Mora
5. Joana Witória Serro Negri
6. Bianca Colombelli
7. Bethina Carvalho Pac
AUSENTES
Daniela Marli Brasil da Rosa Conceição
Elenice Maria Lui
Leonardo Gernhardt
Monique Vitória Trindade Medeiros
Sara Artuso
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Manuella dos Santos Vilanova
Dialogando com agricultores e 
estudantes sobre pastejo com 
lotação rotacionada em Capim 
elefante no IFRS Campus Sertão.

Jorge Nunes Portela 1. Fabrício Broch
2. Jonas Cassanego Kern
SUPLENTES
1. Graziele Laís Garmatz
2. Hernani Alessandro Dill
3. Thalles Sampaio Dias Cabral
4. Maria Regina Lazzari Rigo
5. Loren Katlhyn Caetano beraldo
6. Makeli Chiesa
7. Reuber Franz Warnava
8. Arthur de Sousa Moreira
9. Lucas Rafael Vargas Grevenhagen
10. Letícia Franco Hochmann
AUSENTES
1. Jeniffer Miakelly Suckenski de Andrade
2. Solano Kieling Florian
3. Ediane Dal Bem
4. Kauane Caroline Gayeski de Almeida
5. Aline Timbola

Atividades de Equoterapia para o 
município de Sertão/2023

Marcos Antonio de Oliveira Érica Rissardo – 12h
Emily Duart Basso - 08h
SUPLENTES
Patrick Telo Irschlinger
Paulo Henrique Barp
Ana Caroline da Rosa
Laura Lucca Haack
Thalles Sampaio Dias Cabral
Fermino Copatti Graboski
Gabriela Canabarro
Samantha Assunção Antunes
Kauane Caroline Gayeski de Almeida
Felipe Roberto Nunes
João Paulo Abreu Rossetto
Évelyn Vianna Linke
Gabriel Silveira Weber
Vinícius Juliano Pauwels
Miguel Vila Real Silveira
Leônidas Adames Jorge
Ester Caroline Dias Andrade
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AUSENTES
Mathewis L Oliveira
Ediane Dal Ben
Fabiane Rugiski

Agrofloresta, agroecologia e 
educação ambiental

Joao Carlos Ruszczyk Johnny Bill Brufau Silvera
SUPLENTES
Henrique Cordeiro de Carvalho
AUSENTES
 Ana Paula Bezerra do Nascimento;
Arthur Fernando de Lima Dutra
Dagmar Camargo Silva;
Daniela Marli Brasil da Rosa Conceição;
Diogo Hendges;
Djordane Zanini;
Ediane Dal Ben;
Eduarda Silveira Inácio;
Elenice Maria Lui;
Érick Venzon;
Erik Junior Soresina Dal Molin;
João Paulo Abreu Rossetto;
Leônidas Adames Jorge
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